PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2570/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Mobilidade Urbana visando aos serviços de tapa-buracos nas

vias públicas que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando

aos serviços de tapa-buracos nas vias públicas que especifica, que se encontram em

condições precárias, com diversos buracos, comprometendo a segurança de motoristas,

motociclistas, ciclistas e pedestres:

Logradouro Bairro CEP

Avenida Elmira Martins Moreira
Jardim Altos de

Santana I
12306-730

Avenida São Jorge Cidade Salvador 12312-000

Rua Vereador João de Siqueira Jardim das Indústrias 12306-190

Avenida das Indústrias Jardim das Indústrias 12306-060

Rua Dona Maria I Parque dos Príncipes 12310-042

Rua Príncipe Gaston D'Eu Parque dos Príncipes 12310-037

Rua Pedro Gonçalves Jardim Paraíso 12316-220

Rua José Fernandes Pinto Jardim Paraíso 12316-200

Rua Hilário Villar Jardim Yolanda 12316-020

Rua Dr. Armando Azevedo Jardim Paraíso 12316-260

Rua Ernesto Duarte Parque Califórnia 12311-200

Rua Antônio Lellis Vieira Parque Califórnia 12311-160

Avenida Malek Assad Jardim Santa Maria 12328-080

Rua Ale Mohamed Ahmed Residencial São Paulo 12322-280

Rodovia Henrique Eroles São João 12305-903

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2570/2025 – Vereador Juex Almeida - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

Logradouro Bairro CEP

Rua Café Filho Jardim Jacinto 12322-670

Rua Padre Eugênio Jardim Jacinto 12322-690

Avenida Moriaki Ueno Cidade Jardim 12320-010

Avenida Carlos Frederico Werneck de Lacerda Cidade Jardim 12320-410

Rua Jerônimo Paes
Jardim Nova

Esperança
12324-650

Rua Miguel Nunes Bicudo Cidade Nova Jacareí 12325-020

Justificamos o pedido tendo em vista as diversas manifestações e

reclamações de moradores dessas localidades, que relatam as dificuldades enfrentadas

na circulação diária, bem como os riscos de acidentes causados pela má conservação do

pavimento.

Dessa forma, solicitamos que seja realizada vistoria técnica e, constatada

a necessidade, que sejam imediatamente realizados os reparos necessários, a fim de

garantir melhores condições de segurança e mobilidade urbana.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de junho de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP